
 

 

Resolución Jefatural 
Nº 1148-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF 

 
        Lima, 14 de julio de 2021 

 
VISTOS: 

  
El Informe N° 1451-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-USF de la Unidad de 

Subvenciones y Financiamiento; el Informe N° 1425-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-
OAF de la Oficina de Administración y Finanzas; y demás recaudos del Expediente 
SIGEDO 36450-2021 y;  

  
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Ley N° 29837, modificada por la Sexta Disposición 

Complementaria Modificatoria de la Ley N° 30281, se crea el Programa Nacional de 
Becas y Crédito Educativo a cargo del Ministerio de Educación, “encargado del diseño, 
planificación, gestión, seguimiento, monitoreo y evaluación de las becas y créditos 
educativos para el financiamiento de estudios de educación técnica superior; estudios 
relacionados con los idiomas, desde la etapa de educación básica, en instituciones 
técnica, universitarias y otros centros de formación en general, formen parte o no del 
sistema educativo; así como capacitación de artistas y artesanos y entrenamiento 
especializado para la alta competencia deportiva”; 

 
Que, de acuerdo al artículo 5, literal r) del Reglamento de la Ley N° 29837, 

aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-2020-MINEDU, “(…) los costos 
académicos, no académicos y costos administrativos de las becas (…) son 
determinados anualmente por la Oficina de Administración y Finanzas del PRONABEC 
o la que haga sus veces, y su pago se realiza conforme al procedimiento establecido en 
las Normas para la Ejecución de Subvenciones para Estudios que aprueba la Dirección 
Ejecutiva del Programa”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 078-2021-MINEDU/VMGI- 

PRONABEC se aprobó las Normas para la Ejecución de Subvenciones para Estudios 
en el Perú; 

 
Que, el artículo 10 de las Normas para la Ejecución de Subvenciones para 

Estudios en el Perú establece que el concepto de matrícula comprende “(…) los costos 
obligatorios que la IES u OC requiere para matricular a un estudiante durante un periodo 
académico y éste adquiera los derechos y deberes establecidos por cada IES u OC 
según su normativa interna”. Por su parte, el numeral 11.1 del artículo 11 señala que el 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

concepto de pensión de estudios comprende “los costos obligatorios para el desarrollo 
de la formación académica de los becarios, entre ellos el servicio educativo propiamente 
dicho brindado por la IES u OC de acuerdo al número de créditos o cantidad de materias 
que se curse por ciclo, según lo dispone la malla curricular y que le permite obtener la 
respectiva certificación, grado, y/o título respectivo o su equivalente”; asimismo el 
numeral 11.2 del artículo 11 dispone que “Los costos se determinan en función a la 
propuesta presentada por las IES u OC, los mismos que no deben exceder de la escala 
mínima de la IES u OC, o de la tarifa regular mínima o única cobrada a los estudiantes 
no becarios, en caso de no tener escala. Incluyen los gastos requeridos por las IES para 
el desarrollo de prácticas preprofesionales siempre que formen parte de la malla 
curricular”; 

 
Que, adicionalmente, el numeral 44.2 del artículo 44 de las referidas normas 

dispone que “Los costos académicos y costos administrativos que corresponden a las 
IES, OC u otras instituciones por cada modalidad de beca se determinan en la resolución 
jefatural que emite la OAF para tales efectos”;  

 
Que, mediante Memorándum N° 3645-2020-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF, 

de fecha 29 de diciembre de 2020, la Oficina de Administración y Finanzas asigna 
funciones adicionales a la Unidad de Subvenciones y Financiamiento, entre ellas, 
“elaborar informes, así como proyectos de Resolución Jefatural, que contengan 
información, resultados de la verificación y análisis de la determinación de la propuesta 
de costos académicos, costos no académicos, costos administrativos, costos directos 
y/o indirectos, referidos a las subvenciones de Instituciones de Educación Superior 
Nacionales e Internacionales de todas las Becas que apruebe la Oficina de Gestión de 
Becas”;  

 
Que, mediante Oficio N° 330-2021-UPN-SG de fecha 30 de junio de 2021 la IES 

Universidad Privada del Norte remite la información respecto a los costos académicos 
por conceptos de matrícula y pensión de estudios para el semestre académico 2021-II, 
aplicables a los becarios de la Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – 
Convocatorias 2014, 2015, 2016, 2018 y 2021 y Beca de Continuidad de Estudios de 
Educación Superior – Convocatoria 2020; 

 
Que, mediante Informe Nº 1451-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-USF la 

Unidad de Subvenciones y Financiamiento, luego de verificar la información presentada 
por la IES Universidad Privada del Norte, considera viable fijar para el semestre 
académico 2021-II, los costos académicos por conceptos de matrícula y pensión de 
estudios de la IES Universidad Privada del Norte, aplicable a los becarios de la Beca 18 
de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatorias 2014, 2015, 2016, 2018 y 2021 
y  Beca de Continuidad de Estudios de Educación Superior – Convocatoria 2020;  

 
Que, de conformidad con lo señalado en el numeral 1.7 del artículo IV del Título 

Preliminar del Texto Único Ordenado (TUO) de la Ley del Procedimiento Administrativo 
General (LPAG), Ley N° 27444, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2019-
JUS, “en la tramitación del procedimiento administrativo, se presume que los 
documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por 
esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. (…)”. Asimismo, en el 
numeral 1.16 del mismo cuerpo normativo se señala que “la tramitación de los 
procedimientos administrativos se sustentará en la aplicación de la fiscalización 
posterior; reservándose la autoridad administrativa, el derecho de comprobar la 
veracidad de la información presentada, el cumplimiento de la normatividad sustantiva 
y aplicar las sanciones pertinentes en caso que la información presentada no sea veraz”; 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

Que, el numeral 6.2 del artículo 6 del TUO de la LPAG, establece que las 
entidades públicas pueden motivar sus resoluciones mediante informes obrantes en el 
expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta 
situación constituyan parte integrante del respectivo acto. En ese sentido, mediante 
Informe N° 1425-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF, se otorga viabilidad legal a la 
fijación de costos académicos; 

 
Con el visto de la Unidad de Subvenciones y Financiamiento de la Oficina de 

Administración y Finanzas del PRONABEC, y de conformidad con la Ley N° 29837, Ley 
que crea el PRONABEC, su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-
2020-MINEDU, y la Resolución Ministerial N° 705-2017-MINEDU, que aprueba el 
Manual de Operaciones del PRONABEC. 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Fijar para el semestre académico 2021-II, los costos académicos por 

conceptos de matrícula y pensión de estudios de la IES Universidad Privada del Norte, 
aplicable a los becarios de la Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – 
Convocatorias 2014, 2015, 2016, 2018 y 2021 y Beca de Continuidad de Estudios de 
Educación Superior – Convocatoria 2020, conforme al Anexo N° 1 que forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- Notificar la presente Resolución a la Oficina de Gestión de Becas, a 

la Unidad de Subvenciones y Financiamiento de la Oficina de Administración y Finanzas, 
a la Oficina de Coordinación Nacional y Cooperación Internacional y a la Oficina de 
Comunicaciones y Relaciones Institucionales para la publicación de la Resolución 
Jefatural en el portal institucional. 

 
Artículo 3.- Publicar la presente resolución en el portal electrónico institucional del 

PRONABEC. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 
 

[FIRMA] 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

Anexo N° 1 
 
BECA 18 DE PREGRADO Y TODAS SUS MODALIDADES 
 
SEDE TRUJILLO 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras 

Arquitectura y Diseño de Interiores, Arquitectura y Urbanismo, Arquitectura y 
Gerencia de Proyectos, Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería de Sistemas 
Computacionales, Ingeniería Empresarial, Ingeniería Industrial, Ingeniería de 
Minas 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2015 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 585.00 S/ 585.00 S/ 585.00 S/ 585.00 

2-5 S/ 585.00 S/ 219.38 S/ 402.19 S/ 694.69 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2015 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 590.00 S/ 590.00 S/ 590.00 S/ 590.00 

2-5 S/ 590.00 S/ 221.25 S/ 405.63 S/ 700.63 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras 
Arquitectura y Diseño de Interiores, Arquitectura y Urbanismo, Ingeniería 
Agroindustrial, Ingeniería de Sistemas Computacionales, Ingeniería 
Empresarial, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Minas 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2016 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 585.00 S/ 585.00 S/ 585.00 S/ 585.00 

2-5 S/ 585.00 S/ 219.38 S/ 402.19 S/ 694.69 

 
  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

IES Universidad Privada del Norte 

Carreras Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2016 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 590.00 S/ 590.00 S/ 590.00 S/ 590.00 

2-5 S/ 590.00 S/ 221.25 S/ 405.63 S/ 700.63 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras Economía 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2018 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 580.00 S/ 580.00 S/ 580.00 S/ 580.00 

2-5 S/ 580.00 S/ 217.50 S/ 398.75 S/ 688.75 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras 
Psicología, Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería de Sistemas 
Computacionales, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Minas, Ingeniería 
Electrónica 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2018 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 585.00 S/ 585.00 S/ 585.00 S/ 585.00 

2-5 S/ 585.00 S/ 219.38 S/ 402.19 S/ 694.69 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2018 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 590.00 S/ 590.00 S/ 590.00 S/ 590.00 

2-5 S/ 590.00 S/ 221.25 S/ 405.63 S/ 700.63 

 
  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

IES Universidad Privada del Norte 

Carreras Administración y Negocios Internacionales 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2021 
(Estudiantes nuevos) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 597.00 S/ 597.00 S/ 597.00 S/ 597.00 

2-5 S/ 597.00 S/ 223.88 S/ 410.44 S/ 708.94 

 
SEDE CAJAMARCA 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras Ingeniería de Minas 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2014 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 270.00 
1 S/ 480.00 S/ 480.00 S/ 480.00 S/ 480.00 

2-5 S/ 480.00 S/ 180.00 S/ 330.00 S/ 570.00 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras 
Arquitectura y Urbanismo, Ingeniería de Sistemas Computacionales, 
Ingeniería Industrial 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatorias 2015 y 2016 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 270.00 
1 S/ 435.75 S/ 435.75 S/ 435.75 S/ 435.75 

2-5 S/ 435.75 S/ 163.41 S/ 299.58 S/ 517.45 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras 
Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil, Ingeniería de Minas, Ingeniería 
Geológica 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatorias 2015 y 2016 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 270.00 
1 S/ 480.00 S/ 480.00 S/ 480.00 S/ 480.00 

2-5 S/ 480.00 S/ 180.00 S/ 330.00 S/ 570.00 

 
  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

IES Universidad Privada del Norte 

Carreras Psicología 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2018 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 270.00 
1 S/ 420.00 S/ 420.00 S/ 420.00 S/ 420.00 

2-5 S/ 420.00 S/ 157.50 S/ 288.75 S/ 498.75 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras Ingeniería de Sistemas Computacionales, Ingeniería Industrial 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2018 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 270.00 
1 S/ 435.75 S/ 435.75 S/ 435.75 S/ 435.75 

2-5 S/ 435.75 S/ 163.41 S/ 299.58 S/ 517.45 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras 
Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil, Ingeniería de Minas, Ingeniería 
Geológica 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2018 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 270.00 
1 S/ 480.00 S/ 480.00 S/ 480.00 S/ 480.00 

2-5 S/ 480.00 S/ 180.00 S/ 330.00 S/ 570.00 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras Derecho 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2021 
(Estudiantes nuevos) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 270.00 
1 S/ 428.00 S/ 428.00 S/ 428.00 S/ 428.00 

2-5 S/ 428.00 S/ 160.50 S/ 294.25 S/ 508.25 

 

  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

SEDE LOS OLIVOS 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras Ingeniería Civil 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2021 
(Estudiantes nuevos) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 724.00 S/ 724.00 S/ 724.00 S/ 724.00 

2-5 S/ 724.00 S/ 271.50 S/ 497.75 S/ 859.75 

 
SEDE SAN JUAN DE LURIGANCHO 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carreras Ingeniería de Sistemas Computacionales 

Beca 
Beca 18 de Pregrado y todas sus modalidades – Convocatoria 2021 
(Estudiantes continuos y reingresantes) 

Período 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 
créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 
115% (23 a 
26 créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 701.00 S/ 701.00 S/ 701.00 S/ 701.00 

2-5 S/ 701.00 S/ 262.88 S/ 481.94 S/ 832.44 
 

* Valor de pensión con el descuento solidario equivalente al 2%. Descuento que se ejecutará únicamente en el ciclo 
2021-II. La pensión se determina con base a la carga académica y no por un valor de crédito o curso. La carga académica 
es el conjunto de créditos correspondientes a las asignaturas en que el estudiante esté matriculado. 

 
 
BECA DE CONTINUIDAD DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR – 
CONVOCATORIA 2020 
 
SEDE TRUJILLO 

 
Carreras de pregrado tradicional (UG) – Estudiantes continuos y reingresantes 
 

IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Contabilidad y Finanzas, Economía 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 580.00 S/ 580.00 S/ 580.00 S/ 580.00 

2-5 S/ 580.00 S/ 217.50 S/ 398.75 S/ 688.75 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 

Administración y Gestión Comercial, Administración y Marketing, Administración 
y Negocios Internacionales, Administración y Servicios Turísticos, 
Administración, Arquitectura y Diseño de Interiores, Arquitectura y Urbanismo, 
Comunicación Audiovisual en Medios Digitales, Comunicación y Periodismo, 
Comunicación y Publicidad, Derecho, Gastronomía y Gestión de Restaurantes, 
Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería de Sistemas Computacionales, Ingeniería 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

Empresarial, Ingeniería Industrial, Psicología, Ingeniería de Minas, Ingeniería 
Electrónica, Ingeniería Geológica 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 585.00 S/ 585.00 S/ 585.00 S/ 585.00 

2-5 S/ 585.00 S/ 219.38 S/ 402.19 S/ 694.69 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil, Ingeniería en Logística y Transporte 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 590.00 S/ 590.00 S/ 590.00 S/ 590.00 

2-5 S/ 590.00 S/ 221.25 S/ 405.63 S/ 700.63 

 
 
 
Carreras para gente que trabaja (WA) – Estudiantes continuos y reingresantes 
 

IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Administración y Gestión Comercial, Administración y Negocios Internacionales, 
Administración, Contabilidad y Finanzas, Derecho 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 540.00 S/ 540.00 S/ 540.00 S/ 540.00 

2-5 S/ 540.00 S/ 202.50 S/ 371.25 S/ 641.25 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Ingeniería Industrial, Ingeniería Civil, Psicología, Ingeniería de Minas 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 570.00 S/ 570.00 S/ 570.00 S/ 570.00 

2-5 S/ 570.00 S/ 213.75 S/ 391.88 S/ 676.88 

 
  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

SEDE CAJAMARCA 
 
Carreras de pregrado tradicional (UG) – Estudiantes continuos y reingresantes 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Administración y Marketing, Administración y Negocios Internacionales, 
Administración, Comunicación Corporativa, Comunicación y Periodismo, 
Comunicación, Contabilidad y Finanzas, Derecho y Psicología 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 270.00 
1 S/ 420.00 S/ 420.00 S/ 420.00 S/ 420.00 

2-5 S/ 420.00 S/ 157.50 S/ 288.75 S/ 498.75 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Arquitectura y Diseño de Interiores, Arquitectura y Urbanismo, Ingeniería de 
Sistemas Computacionales, Ingeniería Empresarial, Ingeniería Industrial 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 270.00 
1 S/ 440.00 S/ 440.00 S/ 440.00 S/ 440.00 

2-5 S/ 440.00 S/ 165.00 S/ 302.50 S/ 522.50 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil, Ingeniería de Minas, Ingeniería Geológica 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 270.00 
1 S/ 480.00 S/ 480.00 S/ 480.00 S/ 480.00 

2-5 S/ 480.00 S/ 180.00 S/ 330.00 S/ 570.00 

 
Carreras para gente que trabaja (WA) – Estudiantes continuos y reingresantes 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Administración, Contabilidad y Finanzas, Derecho 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 270.00 
1 S/ 425.00 S/ 425.00 S/ 425.00 S/ 425.00 

2-5 S/ 425.00 S/ 159.38 S/ 292.19 S/ 504.69 

 
  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Ingeniería Industrial, Psicología 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 270.00 
1 S/ 450.00 S/ 450.00 S/ 450.00 S/ 450.00 

2-5 S/ 450.00 S/ 168.75 S/ 309.38 S/ 534.38 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil, Ingeniería de Minas, Ingeniería de 
Sistemas Computacionales 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 270.00 
1 S/ 480.00 S/ 480.00 S/ 480.00 S/ 480.00 

2-5 S/ 480.00 S/ 180.00 S/ 330.00 S/ 570.00 

 
 
SEDE LOS OLIVOS 
 
Carreras de pregrado tradicional (UG) – Estudiantes continuos y reingresantes 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 

Administración Bancaria y Financiera, Administración y Gestión Comercial, 
Administración y Marketing, Administración y Servicios Turísticos, Contabilidad y 
Finanzas, Derecho, Administración y Gestión del Talento Humano, 
Administración 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 690.00 S/ 690.00 S/ 690.00 S/ 690.00 

2-5 S/ 690.00 S/ 258.75 S/ 474.38 S/ 819.38 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Ingeniería de Sistemas Computacionales, Ingeniería Empresarial, Ingeniería 
Industrial 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 705.00 S/ 705.00 S/ 705.00 S/ 705.00 

2-5 S/ 705.00 S/ 264.38 S/ 484.69 S/ 837.19 

 
  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Enfermería, Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil, Ingeniería Electrónica, 
Ingeniería en Logística y Transporte, Ingeniería Mecatrónica, Obstetricia, 
Psicología 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 710.00 S/ 710.00 S/ 710.00 S/ 710.00 

2-5 S/ 710.00 S/ 266.25 S/ 488.13 S/ 843.13 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Nutrición y Dietética, Tecnología Médica – Especialidad de Terapia Física y 
Rehabilitación 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 725.00 S/ 725.00 S/ 725.00 S/ 725.00 

2-5 S/ 725.00 S/ 271.88 S/ 498.44 S/ 860.94 

 
Carreras para gente que trabaja (WA) – Estudiantes continuos y reingresantes 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Administración, Derecho 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 690.00 S/ 690.00 S/ 690.00 S/ 690.00 

2-5 S/ 690.00 S/ 258.75 S/ 474.38 S/ 819.38 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Ingeniería de Sistemas Computacionales, Ingeniería Industrial 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 705.00 S/ 705.00 S/ 705.00 S/ 705.00 

2-5 S/ 705.00 S/ 264.38 S/ 484.69 S/ 837.19 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Ingeniería Civil, Psicología 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 710.00 S/ 710.00 S/ 710.00 S/ 710.00 

2-5 S/ 710.00 S/ 266.25 S/ 488.13 S/ 843.13 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Nutrición y Dietética 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 720.00 S/ 720.00 S/ 720.00 S/ 720.00 

2-5 S/ 720.00 S/ 270 S/ 495.00 S/ 855.00 

 
SEDE CERCADO DE LIMA 
 
Carreras de pregrado tradicional (UG) – Estudiantes continuos y reingresantes 
 

IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Educación y Gestión del Aprendizaje 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 675.00 S/ 675.00 S/ 675.00 S/ 675.00 

2-5 S/ 675.00 S/ 253.13 S/ 464.06 S/ 801.56 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Administración Bancaria y Financiera, Administración y Gestión Comercial, 
Administración y Marketing, Administración y Servicios Turísticos, Contabilidad y 
Finanzas, Derecho, Economía y Negocios Internacionales 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 715.00 S/ 715.00 S/ 715.00 S/ 715.00 

2-5 S/ 715.00 S/ 268.13 S/ 491.56 S/ 849.06 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Enfermería, Obstetricia, Psicología 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 720.00 S/ 720.00 S/ 720.00 S/ 720.00 

2-5 S/ 720.00 S/ 270.00 S/ 495.00 S/ 855.00 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 

Administración y Gestión del Talento Humano, Administración y Gestión Pública, 
Administración y Negocios Internacionales, Administración, Arquitectura y Diseño 
de Interiores, Arquitectura y Urbanismo, Comunicación Audiovisual en Medios 
Digitales, Comunicación Corporativa, Comunicación y Periodismo, Comunicación 
y Publicidad, Ingeniería de Sistemas Computacionales, Ingeniería Empresarial, 
Ingeniería Industrial, Nutrición y Dietética 

Periodo 2021-II 

Matrícula Pensión* 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 750.00 S/ 750.00 S/ 750.00 S/ 750.00 

2-5 S/ 750.00 S/ 281.25 S/ 515.63 S/ 890.63 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil, Ingeniería Electrónica, Ingeniería en 
Logística y Transporte, Tecnología Médica – Especialidad de Terapia Física y 
Rehabilitación 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 775.00 S/ 775.00 S/ 775.00 S/ 775.00 

2-5 S/ 775.00 S/ 290.63 S/ 532.81 S/ 920.31 

 
Carreras para gente que trabaja (WA) – Estudiantes continuos y reingresantes 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 

Administración, Administración y Gestión Comercial, Administración y Marketing, 
Administración y Gestión Pública, Contabilidad y Finanzas, Derecho, 
Administración y Negocios Internacionales, Administración y Gestión del Talento 
Humano 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 710.00 S/ 710.00 S/ 710.00 S/ 710.00 

2-5 S/ 710.00 S/ 266.25 S/ 488.13 S/ 843.13 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Psicología 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 720.00 S/ 720.00 S/ 720.00 S/ 720.00 

2-5 S/ 720.00 S/ 270.00 S/ 495.00 S/ 855.00 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Ingeniería de Sistemas Computacionales, Ingeniería Civil, Ingeniería Industrial, 
Nutrición y Dietética, Ingeniería Ambiental 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 750.00 S/ 750.00 S/ 750.00 S/ 750.00 

2-5 S/ 750.00 S/ 281.25 S/ 515.63 S/ 890.63 

 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

SEDE SAN JUAN DE LURIGANCHO 
 
Carreras de pregrado tradicional (UG) – Estudiantes continuos y reingresantes 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Administración Bancaria y Financiera, Administración y Gestión Comercial, 
Administración y Marketing, Administración y Servicios Turísticos, Contabilidad y 
Finanzas, Derecho, Economía y Negocios Internacionales, Enfermería 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 647.00 S/ 647.00 S/ 647.00 S/ 647.00 

2-5 S/ 647.00 S/ 242.63 S/ 444.81 S/ 768.31 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Obstetricia, Psicología 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 657.00 S/ 657.00 S/ 657.00 S/ 657.00 

2-5 S/ 657.00 S/ 246.38 S/ 451.69 S/ 780.19 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Administración y Negocios Internacionales, Administración 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 660.00 S/ 660.00 S/ 660.00 S/ 660.00 

2-5 S/ 660.00 S/ 247.50 S/ 453.75 S/ 783.75 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Arquitectura y Diseño de Interiores, Arquitectura y Urbanismo, Ingeniería de 
Sistemas Computacionales, Ingeniería Empresarial, Ingeniería Industrial, 
Nutrición y Dietética 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 687.00 S/ 687.00 S/ 687.00 S/ 687.00 

2-5 S/ 687.00 S/ 257.63 S/ 472.31 S/ 815.81 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Comunicación Audiovisual en Medios Digitales, Comunicación y Periodismo, 
Comunicación y Publicidad, Tecnología Médica – Especialidad de Terapia Física 
y Rehabilitación, Ingeniería Ambiental 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% Monto 50% Monto 75% Monto 115% 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

(13 a 22 
créditos) 

(hasta 6 
créditos) 

(7 a 12 
créditos) 

(23 a 26 
créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 690.00 S/ 690.00 S/ 690.00 S/ 690.00 

2-5 S/ 690.00 S/ 258.75 S/ 474.38 S/ 819.38 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Ingeniería Civil, Ingeniería Electrónica 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 702.00 S/ 702.00 S/ 702.00 S/ 702.00 

2-5 S/ 702.00 S/ 263.25 S/ 482.63 S/ 833.63 

 
Carreras para gente que trabaja (WA) – Estudiantes continuos y reingresantes 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Administración, Administración y Gestión Comercial, Contabilidad y Finanzas, 
Derecho 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 655.00 S/ 655.00 S/ 655.00 S/ 655.00 

2-5 S/ 655.00 S/ 245.63 S/ 450.31 S/ 777.81 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Psicología, Ingeniería de Sistemas Computacionales, Administración y Negocios 
Internacionales, Ingeniería Industrial, Nutrición y Dietética 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 695.00 S/ 695.00 S/ 695.00 S/ 695.00 

2-5 S/ 695.00 S/ 260.63 S/ 477.81 S/ 825.31 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Ingeniería Civil, Administración y Marketing  

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 705.00 S/ 705.00 S/ 705.00 S/ 705.00 

2-5 S/ 705.00 S/ 264.38 S/ 484.69 S/ 837.19 

 
  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

SEDE COMAS 
 
Carreras de pregrado tradicional (UG) – Estudiantes continuos y reingresantes 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Administración y Marketing, Administración, Contabilidad y Finanzas, Derecho, 
Economía y Negocios Internacionales, Economía, Administración y Negocios 
Internacionales 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 690.00 S/ 690.00 S/ 690.00 S/ 690.00 

2-5 S/ 690.00 S/ 258.75 S/ 474.38 S/ 819.38 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 

Arquitectura y Diseño de Interiores, Arquitectura y Urbanismo, Comunicación 
Audiovisual en Medios Digitales, Comunicación Corporativa, Comunicación y 
Diseño Gráfico, Comunicación y Periodismo, Comunicación y Publicidad, Diseño 
Industrial 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 700.00 S/ 700.00 S/ 700.00 S/ 700.00 

2-5 S/ 700.00 S/ 262.50 S/ 481.25 S/ 831.25 

 
Carreras para gente que trabaja (WA) – Estudiantes continuos y reingresantes 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Administración y Marketing, Administración, Contabilidad y Finanzas, Derecho, 
Administración y Negocios Internacionales 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 690.00 S/ 690.00 S/ 690.00 S/ 690.00 

2-5 S/ 690.00 S/ 258.75 S/ 474.38 S/ 819.38 

 
  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

SEDE CHORRILLOS 
 
Carreras de pregrado tradicional (UG) – Estudiantes continuos y reingresantes 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Administración y Gestión Comercial, Administración y Marketing, Administración 
y Negocios Internacionales, Administración y Servicios Turísticos, 
Administración, Contabilidad y Finanzas, Derecho, Psicología 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 720.00 S/ 720.00 S/ 720.00 S/ 720.00 

2-5 S/ 720.00 S/ 270.00 S/ 495.00 S/ 855.00 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 

Arquitectura y Diseño de Interiores, Arquitectura y Urbanismo, Comunicación 
Audiovisual en Medios Digitales, Comunicación y Periodismo, Comunicación y 
Publicidad, Ingeniería de Sistemas Computacionales, Ingeniería Empresarial, 
Ingeniería Industrial, Nutrición y Dietética 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 735.00 S/ 735.00 S/ 735.00 S/ 735.00 

2-5 S/ 735.00 S/ 275.63 S/ 505.31 S/ 872.81 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 740.00 S/ 740.00 S/ 740.00 S/ 740.00 

2-5 S/ 740.00 S/ 277.50 S/ 508.75 S/ 878.75 

 
Carreras para gente que trabaja (WA) – Estudiantes continuos y reingresantes 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Administración, Administración y Gestión Comercial, Derecho, Contabilidad y 
Finanzas, Administración y Negocios Internacionales, Administración y 
Marketing, Psicología 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 710.00 S/ 710.00 S/ 710.00 S/ 710.00 

2-5 S/ 710.00 S/ 266.25 S/ 488.13 S/ 843.13 

 
  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383



 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera 
Ingeniería Industrial, Ingeniería de Sistemas Computacionales, Nutrición y 
Dietética 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 720.00 S/ 720.00 S/ 720.00 S/ 720.00 

2-5 S/ 720.00 S/ 270.00 S/ 495.00 S/ 855.00 

 
IES Universidad Privada del Norte 

Carrera Ingeniería Civil 

Periodo 2021-II 

Matrícula 

Pensión* 

N° de 
Cuotas 

Monto 100% 
(13 a 22 

créditos) 

Monto 50% 
(hasta 6 
créditos) 

Monto 75% 
(7 a 12 

créditos) 

Monto 115% 
(23 a 26 

créditos) 

S/ 285.00 
1 S/ 730.00 S/ 730.00 S/ 730.00 S/ 730.00 

2-5 S/ 730.00 S/ 273.75 S/ 501.88 S/ 866.88 
 

* Valor de pensión con el descuento solidario equivalente al 2%. Descuento que se ejecutará únicamente en el ciclo 
2021-II. La pensión se determina con base a la carga académica y no por un valor de crédito o curso. La carga académica 
es el conjunto de créditos correspondientes a las asignaturas en que el estudiante esté matriculado. 
 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BIEFCJDE código seguridad: 383


		2021-07-14T12:33:59-0500


		2021-07-14T13:02:09-0500


		2021-07-14T20:48:46-0500




